



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKOLEGADES BAGERI HERNING APS

SKOLEGADE 3, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. marts 2016

Alix Gyldenløve Bitsch

CVR-NR. 31 60 73 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skolegades Bageri Herning ApS Skolegade 3 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 60 73 10 Stiftet: 28. maj 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alix Gyldenløve Bitsch
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Dalgasgade 29 B 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af bageriprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 116.486, hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktiv masse på kr. 4.231.375 og en egenkapital på kr. 1.565.597.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		4.922.640	5.394
Personaleomkostninger.....	1	-4.121.249	-4.274
Andre driftsomkostninger.....		-212.204	-274
Af- og nedskrivninger.....		-373.840	-347
DRIFTSRESULTAT.....		215.347	499
Andre finansielle indtægter.....		14.590	18
Andre finansielle omkostninger.....		-72.606	-73
RESULTAT FØR SKAT.....		157.331	444
Skat af årets resultat.....	2	-40.845	-112
ÅRETS RESULTAT.....		116.486	332
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	100
Overført resultat.....		15.286	232
I ALT.....		116.486	332

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.397.845	2.447
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.057.515	1.182
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.455.360	3.629
ANLÆGSAKTIVER.....		3.455.360	3.629
Råvarer og hjælpematerialer.....		240.077	294
Varebeholdninger.....		240.077	294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		325.975	378
Andre tilgodehavender.....		199.747	150
Periodeafgrænsningsposter.....		8.216	0
Tilgodehavender.....		533.938	528
Likvider.....		2.000	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		776.015	824
AKTIVER.....		4.231.375	4.453
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.339.397	1.324
Forslag til udbytte.....		101.200	100
EGENKAPITAL.....	4	1.565.597	1.549
Hensættelse til udskudt skat.....		481.000	497
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		481.000	497
Gæld til realkreditinstitutter.....		752.199	809
Banklån.....		100.340	89
Leasingforpligtelser.....		202.504	307
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.055.043	1.205
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	266.000	259
Gæld til pengeinstitutter.....		272.288	86
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		116.634	204
Selskabsskat.....		50.847	103
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		40.856	39
Anden gæld.....		383.110	511
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.129.735	1.202
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.184.778	2.407
PASSIVER.....		4.231.375	4.453
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	3.381.389	3.618		
Pensioner.....	545.215	473		
Omkostninger til social sikring.....	134.365	115		
Andre personaleomkostninger.....	60.280	68		
	4.121.249	4.274		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	56.845	107		
Regulering af udskudt skat.....	-16.000	5		
	40.845	112		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2015.....	2.748.627	2.463.199		
Tilgang.....	0	166.896		
Kostpris 31. december 2015.....	2.748.627	2.630.095		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	301.570	1.280.871		
Årets afskrivninger	49.212	291.709		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	350.782	1.572.580		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.397.845	1.057.515		
Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: kr. 476.509.				
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	1.324.111	99.800	1.548.911
Betalt udbytte.....			-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		15.286	101.200	116.486
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	1.339.397	101.200	1.565.597

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	864.121	808.199	56.000	531.000	
Banklån.....	195.743	207.340	107.000	0	
Leasingforpligtelser.....	403.517	305.504	103.000	0	
	1.463.381	1.321.043	266.000	531.000	

Eventualposter mv. 6
Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 808.199, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.397.845.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 1.400.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Desuden har selskabet til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen udstedt ejerpantebrev på kr. 10.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.